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ÚVOD

Téma o japonských metodách řízení bylo zvoleno v návaznosti na předmět, který nabízí

ekonomická fakulta ZČU v Chebu. Kultura Japonska a zásady japonských manaţerů

jsou velice zajímavým tématem, zvláště vzhledem k jejich odlišnosti od České

republiky. Dalším důvodem k výběru tohoto tématu byla skutečnost, ţe v posledních

letech se s japonským řízením podniků a jeho kulturou setkáváme mnohem více neţ

v minulosti. Stále větší počet lidí, ať uţ laiků nebo odborníků touţí proniknout do světa

takto rozsáhlé efektivnosti. V mnoha zemích světa, a Česká republika není výjimkou, se

můţeme často setkat s japonskými investory, kteří expandují se svou výrobou. Japonská

kultura má bezpochyby perspektivní budoucnost nejen v Evropě, ale i po celém světě.

Tato práce obsahuje mnoho poznatků a informací o daném tématu a můţe být přínosem

i případným zájemcům o pracovní poměr v jedné z mnoha japonských firem, ať na

českém nebo i zahraničním trhu.

V první kapitole jsou popsány vztahy české a japonské kultury, a moţnosti vyuţití

japonského podnikání v České Republice.

Následující část se zabývá představením společnosti Sumitomo Corporation a její

dceřiné společnosti SGL, Sumisho Global Logistic, ve které byla autorce umoţněna

konzultace ohledně uplatnění japonských metod řízení v praxi.

Japonské zásady ve společnosti jsou velmi specifické a jejich aplikace v jiných zemích

naráţí na jisté problémy a potřebu změn. Právě tímto problémem se zabývá třetí

kapitola, která kromě teoretických poznatků obsahuje také konkrétní příklady z praxe

společnosti SGL.

Následující kapitoly jsou věnovány druhům japonských metod řízení, které jsou zde

popsány teoreticky. Na kaţdou metodu navazuje praktická část popisující aplikaci

metod v konkrétním podniku SGL, Sumisho Global Logistic.

Metoda zpracování je především charakterizována získáváním a interpretací

teoretických znalostí z odborných monografií, článků a literatury. Dále zkušenostmi

empirickými, tedy informacemi získanými v daném podniku, který se japonským

řízením přímo zabývá.

Cílem práce je na základě rozboru dostupné literatury, internetových zdrojů a konzultací

se zástupcem původně japonské firmy se sídlem v České republice objasnit specifika
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japonského managementu a japonských metod řízení a zhodnotit je v českých

podmínkách. Bakalářská práce proto také analyzuje rozdíly mezi pouţitím japonských

metod řízení v tradiční společnosti v Japonsku a pouţitím těchto metod v japonské

firmě na území České republiky.
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1 ČESKO - JAPONSKÉ VZTAHY

Japonské metody řízení podniku pronikají do celého světa a Česká republika není

výjimkou. V současné době jsou investice Japonska v České republice na druhém místě

hned za Německem. Důleţitým poznatkem však je, ţe mnoho těchto investic proudí do

České republiky přes prostředníka, nejčastěji evropskou zemi. Původem jsou však

z Japonska. Po roce 2000 se počet japonských firem na českém území razantně zvýšil a

dnes zde operuje přes 200 společností s japonskými základy, přičemţ asi polovina

z nich jsou společnosti výrobní. Mezi největší a nejznámější japonské společnosti patří

rozhodně Toyota nebo Panasonic. Jako pozitivní se označuje i vývoj v oblasti

japonských investic, kde vznikají stále nová centra vývoje zaměstnávající české

pracovníky. (Cz.emb-japan.go.jp, 2013)

Česko - japonské vztahy se vyvíjejí v mnoha rovinách a jsou stále intenzivnější, a to i

přes překáţky týkající se kulturních odlišností nebo velké vzdálenosti mezi zeměmi.

Důvodů pro rozvíjení těchto vztahů je mnoho - například dobrá geografická poloha

České republiky, ekonomická i politická stabilita nebo stále poměrně nízké mzdové

náklady. Největší roli určitě sehrál systém investičních pobídek, který od devadesátých

let láká na český trh stále více japonských podnikatelů. (Businessinfo.cz, 2013)

2 VZNIK A VÝVOJ SPOLEČNOSTI SUMITOMO

Před čtyřmi stoletími (v roce 1630) Masatomo Sumitomo zaloţil první Sumitomo

společnost v Japonsku – tehdy obchod nabízející léky a knihy. Malý podnik se začal

velmi rychle rozvíjet, to vedlo k rozšíření působnosti obchodu. Konkrétně se jednalo o

tavbu mědi, společně s extrahováním stříbra z čisté mědi.

Další generace obchodníků dostala společnost na vrchol japonského průmyslu převáţně

v těţbě mědi a provozu rafinérií. Ani to však nestačilo a společnost začala rozšiřovat

oblast své působnosti i do ostatních odvětví, například do textilního průmyslu.

Dnes korporace Sumitomo zaznamenává fenomenální úspěch. Je jednou ze tří

největších obchodních společností v Japonsku a má globální obchodní portfolio

obsahující některé z nejvýše postavených společností na světovém trhu.

Jak se společnost Sumitomo Corporation rozšiřovala, neustále rostla potřeba dobře

provedené logistiky. Firma proto přišla s návrhem a v roce 1983 zaloţila dceřinou

společnost s názvem Sumisho Global Logistic. Logistická firma tedy původně vznikla

http://www.cz.emb-japan.go.jp/
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pouze pro potřeby Sumitomo Corporation. Během let se rozšířila a v současnosti má

pobočky po celém světě s velkým počtem rozlišných zákazníků. (Sgleurope.com, 2013)

Obrázek 1: Hrubý zisk společnosti Sumitomo Corporation v letech 2008 – 2011

Zdroj: Sumitomocorp.co.jp, 2013

Z grafu je vidět hrubý zisk společnosti Sumitomo Corporation od roku 2008 do roku

2011. V roce 2009 došlo díky hospodářské krizi k propadu, v dalších letech ale firma

svůj hrubý zisk neustále navyšuje. Z toho lze tedy usoudit, ţe společnost je momentálně

v ekonomickém rozkvětu. (Sumitomocorp.co.jp., 2013)

2.1 PROFIL DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI SUMISHO GLOBAL LOGISTIC

EUROPE GMBH, ČR

SUMISHO GLOBAL LOGISTICS EUROPE (SGLE) má jako logistická divize na

starost toky materiálu a zboţí v rámci všech korporátních procesů a zároveň zajišťuje

logistické procesy třetím stranám. Díky nově otevřeným pobočkám je od roku 1991

společnost schopna pokrýt svou logistikou také celou Evropu. Přesto, ţe je Sumitomo

Corporation pro SGLE stále velmi významným zákazníkem, společnost zaštiťuje

logistický servis pro široké spektrum dalších zákazníků nejen v Evropě, ale i po celém

světě. V České republice sídlí společnost v Plzni a je jediným zástupcem u nás. Dále má

pobočky v Londýně a Düsseldorfu. Tam se nachází i ředitelství pro Evropský kontinent.

Společnost si zakládá na kvalitní péči o své zákazníky.

Jako nezávislý logistický expert jim poskytuje přístup ke globálním sítím.

http://www.sgleurope.com/
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Zákazníci tedy mají přístup k:

- důvěryhodnému obchodu,

- různorodé síti dopravy,

o oceán (námořní),

o vzduch (letecká),

o půda (pozemní),

- skladování.

Dále chce společnost poskytovat spolehlivé sluţby s včasnými dodávkami, pečovat o

zákazníky nad jejich očekávání a přicházet s bezpečnými a osvědčenými logistickými

řešeními šitými přímo na míru danému klientovi. (Sgleurope.com, 2013)

2.2 CÍLE A ZÁSADY SPOLEČNOSTI SGL

Práce se zde řídí zásadami integrity, předvídavosti a flexibility. Společnost se snaţí

přijímat nové výzvy, vţdy myslet dopředu a plánovat logistické řešení s úzkostlivou

péčí. Dále je schopna klientům vyjednat excelentní podmínky v celosvětové síti, které

ušetří nejen čas, ale i náklady ve všech fázích přepravy. Zásady SGL Europe jsou stejné

jako zásady Sumitomo Corporation. Dědí se z generace na generaci a jejich autorem byl

jiţ před čtyřmi stoletími Masatomo Sumitomo.

Jedná se o tyto zásady:

- Největší důraz je kladen na komplexnost řešení, integritu a solidnost při obchodních

vztazích.

- Řízení veškerých aktivit s předvídavostí a flexibilitou.

- Vţdy jednat obezřetně - tak, aby se zabránilo nepříjemnostem.

(Sgleurope.com, 2013)

2.3 LOGISTIKA A MOŢNOSTI PŘEPRAVY


[…]


zboţí. Mezi další nevýhody lze počítat to, ţe se proces objednávání řídí historickou

poptávkou, a mnoho dodavatelů od metody ustoupí, právě z důvodu této nejistoty v

dodávkách. Čím větší jsou změny v dodávkách, tím také vznikají vyšší náklady

v dodavatelském řetězci. Problém nákladů se netýká pouze výroby samotné, ale také

rezerv materiálu nebo zaměstnanců. Přes uvedené námitky je systém zaváděn ve stále

větším počtu podniků a jeho principy jsou aplikovány nejen v řízení výroby. Dotýká se

všech částí výrobního řetězce, a jak mnohé firmy zjistily, při správném vyuţití je

schopen velmi pomoci výrobním procesům. (Gros, 1996; Zahradník, 1996;

Wikipedia.org, 2013).

7.8 JUST IN TIME V SGL

Metoda Just-in-time je hojně vyuţívanou po celém světě. Výjimkou není ani Česká

republika a společnost SGL. Sama společnost ţádné finální výrobky neprodukuje,

přesto vyuţívá metodu JIT. Skladové prostory společnosti vyuţívá například největší

zákazník, kterým je Daikin, výroba klimatizací. Právě Daikinu je objednávka

zkompletována ve skladovacích prostorech společnosti SGL a dále doručena na místo

určení. Dodávky probíhají pravidelně, přibliţně kaţdých dvacet minut. Pokud by se

dodávka zpozdila nebo došlo k chybě při její kompletaci, můţe to způsobit zpomalení

nebo dokonce zastavení jedné z výrobních linek Daikin. Společnost SGL se proto snaţí

o maximální spolehlivost bezchybných dodávek. Firma Daikin nevynakládá takové

mnoţství skladovacích nákladů a není zodpovědná za dané sklady. Stejným způsobem

přijímá SGL smluvené zásilky od dodavatelů. Frekvence se liší podle místa, ze kterého

je dodávka poslána, nejkratší intervaly mají místní dodavatelé, kteří jsou schopni rychle

reagovat a vykazují flexibilitu. (SGL, 2013)
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ZÁVĚR

Přínosem této práce je bliţší objasnění a pochopení konkrétních rozdílů mezi

jednotlivými zeměmi. Japonské řízení podniků se v mnohém odlišuje od České

republiky, proto se práce zabývá jednotlivými metodami a jejich rozdíly při vyuţívání

v praxi. Japonsko je známo svou trpělivostí a snahou nic neuspěchat. V České republice

je proto velice důleţité si to uvědomit, a nesnaţit se schéma podniku změnit pomocí

velkých skoků. Téma je velice zajímavé, hlavně vzhledem ke stále rostoucímu počtu

firem na trhu, které vyuţívají dané postupy a pokoušejí se o dosaţení podobného

úspěchu, jaký vykazují japonské společnosti.

Dle názoru autorky můţe být aplikace japonských metod řízení v podnikových

procesech velkým přínosem pro společnosti na českém trhu. Tyto metody pomáhají

zvýšit efektivitu v daném podniku a zároveň napomáhají sníţení nákladů společnosti.

V dnešní době jsou právě tyto předpoklady povaţovány za jedny z nejdůleţitějších pro

úspěšné udrţení společnosti na trhu. Jedním z problémů mohou být mezikulturní

rozdíly. Proto by autorka doporučila, aby se společnosti více věnovaly pochopení

odlišností v jednotlivých zemích. Důleţité nejsou pouze rozdíly v obchodním jednání,

ale také v historii a zásadách dané země.

Vzhledem k pokračujícímu nárůstu vyuţívání japonských metod řízení mají tyto

postupy v nejbliţších letech budoucnost ve společnostech po celém světě. Kaţdá z firem

metody upravuje dle vlastního provozu, a pokud se jim bude i nadále věnovat, rozhodně

mohou znamenat velký přínos nejen pro společnost, ale i v dané ekonomice.
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JURÁČKOVÁ, K., Aplikace japonských metod řízení v podnikových procesech.
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plánování, celoţivotní zaměstnání, týmová práce

V manaţerské praxi se můţeme setkat s mnoha rozdílnými typy vedení podniku. Jedním

z individuálních přístupů je japonský styl řízení. Pouţívané japonské metody jsou velmi

efektivní, čemuţ napovídá vysoká ekonomická úroveň Japonska.

Stále více společností v České republice se uchyluje k tomuto stylu vedení. Zároveň na

českém trhu neustále vzrůstá počet japonských firem, které sebou přináší nejen tyto

metody, ale také firemní kulturu. Bakalářská práce popisuje jednotlivé postupy a měla

by pomoci objasnit jejich efektivní vyuţití v praxi. V práci jsou obsaţeny kulturní

rozdíly mezi Japonskem a Českou republikou, zásady managementu v Japonsku a jeho

odlišnosti od podstaty managementu v České republice. V průběhu práce jsou

popisovány jednotlivé metody, které jsou prakticky uplatňovány v konkrétní společnosti

SGL, Sumisho Global Logistic.

ABSTRACT

JURÁČKOVÁ, K., Application of Japanese management techniques in business

processes. Bachelor's dissertation. Cheb: Faculty of economics ZČU v Chebu, 60p.,

2013

Key words: Management, Kaizen, Kanban, Just In Time, 5S, determination, planning,

lifetime employment, teamwork

In management practices, we encounter different types of management. One of the

individual approaches is the Japanese management style. Japanese methods are very

effective, which leads into a high economic level of Japan.

More and more companies in the Czech Republic are resorting to this style of

leadership. At the same time the number of Japanese companies is constantly increasing

on the Czech market, which brings with it not only the methods but also corporate

culture. Bachelor thesis describes the procedures and should help clarify their effective

use in practice. The work includes cultural differences between Japan and the Czech

Republic, the principles of management in Japan and its differences from the essence of

management in the Czech Republic. In this work are described various methods that are

being used in a particular company SGL, Sumisho Global Logistics.