HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Kateřina Juráčková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Aplikace japonských metod řízení v podnikových procesech

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Tausl Procházková, Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Práce se zabývá oblastí japonských metod řízení. Snahou práce je popsat využívané japonské metody řízení ve vybraném podniku, analyzovat je a na základě vyhodnocené analýzy stanovit případná doporučení pro podnikové procesy. Na škodu práce je, že vybraný podnik je v kategorii spíše menších podniků (20 zaměstnanců). To se pravděpodobně projevuje i v praktické části práce, která je v porovnání s teoretickou částí ne příliš rozsáhlá. Chybí mi také závěrečné doporučení, shrnutí, které by pro podnik mohlo být užitečné (viz zásada č. 5)
V práci jsou drobné pravopisné chyby a překlepy. Zdroj literatury z ulozto.cz a wikipedia nepovažuji za relevantní.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Na str. 38 uvádíte, že ve zkoumaném podniku byly zavedeny platební bonusy, které motivují zaměstnance k bezchybné práci. Jak se s ohledem na nárok na tento měsíční bonus hodnotí měsíční práce zaměstnanec?

Uvedte konkrétní doporučení pro podnik, které Vám vyplynuly z provedené analýzy využívaných japonských metod řízení.

[Handwritten signature]

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM
[Handwritten signature]

Metodické poznámky:

- ¹⁾ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³⁾ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP a BP neipodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Kateřina Juráčková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Aplikace japonských metod řízení v podnikových procesech

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Tausl Procházková, Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definoval cíle práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování: práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cíle práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Práce se zabývá oblastí japonských metod řízení. Snahou práce je popsat využívané japonské metody řízení ve vybraném podniku, analyzovat je a na základě vyhodnocené analýzy stanovit případná doporučení pro podnikové procesy. Na škodu práce je, že vybraný podnik je v kategorii spíše menších podniků (20 zaměstnanců). To se pravděpodobně projevuje i v praktické části práce, která je v porovnání s teoretickou částí ne příliš rozsáhlá. Chybí mi také závěrečné doporučení, shrnutí, které by pro podnik mohlo být užitečné (viz zásada č. 5)
V práci jsou drobné pravopisné chyby a překlepy. Zdroj literatury z ulozto.cz a wikipedia nepovažuji za relevantní.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Na str. 38 uvádíte, že ve zkoumaném podniku byly zavedeny platební bonusy, které motivují zaměstnance k bezchybné práci. Jak se s ohledem na nárok na tento měsíční bonus hodnotí měsíční práce zaměstnanec?

Uvedte konkrétní doporučení pro podnik, které Vám vyplynuly z provedené analýzy využívaných japonských metod řízení.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM
Stooba Kofei

Metodické poznámky:

- ¹⁾ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²⁾ Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³⁾ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP a BP neipodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).